D.

gr. Ags. *hlid*, operculum, Lat. *claudio*; Ags. *hlud*, sonorus, *κλυτός*, obstrepens; Ags. *hræw*, cadaver, F. v. *hræ*, Gr. *κρέας*, caro, (ut Goth. *leika*, caro, NL. *lijk*, cadaver, F. *déad lyk*); F. *hát*, odium, Gr. *κόρος*. Angli ad hunc usque diem in scribendo frequentant *hw*, sed jam olim in tantum scopi et veræ pronuntiationis erant oblitii, ut aspiratam & non ante sed post w ponerent; ex. gr. Ags. F. v. *hwit*, albus, Ang. *white*, F. *wyt*; Ags. *hwool*, rota, Ang. *wheel* (viel) F. *wiel*; Ags. *hwa*, F. v. *hwa*, F. *wa*. Ang. *who*; Ags. *hwilc*, NL. *welke*, Ang. *which*, quis; Ags. *hwæg*, serum, Ang. *whay*, F. *wai*; Ags. *hwæte*, triticum, Ang. *wheat*, Su. *hwete*, (wéte) F. *weet*; Ags. *hwelp*, catus, Ang. *whelp*, NL. *welp*; Ags. *hwile*, temporis intervallum, F. v. *hwile*, Ang. *while*, F. *wile*, Ags. *hwilon*, olim, aliquando, Ang. *whilom*, NL. *wylen myn moeders lessen*, Ang. *My late mothers admonitions*; Ags. *hwetjan*, acuere, Alam. *hwoesjan*, Ang. *whet*, acuere, irritare, NL. *wetten*, Goth. *hwotjan*, acriter increpare. Ex Lat. *cos*, *cotis*, Friisii ut Gothi non tantum o admittunt, sed et & literam *ἄριστοιχαι* Lat. consonantis $c = k$, in F. *hótte*, *cos*, *hótje*, acuere. In Ags. *hwoetan*, tussire, mihi non liquet, num *hw* primitivum sit, an contra o fluxerit ex u in F. *hwótje*, tussire, Alam. *hwótjon*.

Hw apud Gothos significabat sonum Græcis Latinisque ignotum, quique adeo nullo elemento horum alphabeti indicabatur; erat præterea sonus singularis, non ex duabus consonantibus compositus, quare Gothi eum notabant uno eoque novo signo, quod erat vocalis O in centro puncto notata. In locum ejus grammatici hodierni temere substituant *hw*, quæ literæ explicationem suspectam et omnibus minime probatam exhibent.

Venio ad aspiratam literarum lingualium, quæ est ex contrariis mixtus sonus, ideoque difficilis pronuntiatur. Dum enim apex linguæ intra dentes exseritur et contra seriem superiorem premitur ubi est in loco lingualis tenuis t , locutor tentat efferre sive s (sibilans aspera) sive z (sibilans suavis). Inde oritur iste sibilus fractus sed suavis, quem soli Islandi, Angli et

D.

partim Frisii boreales integram servare potuerunt; asper est iste sonus si locutor *s*, mollis si *z* efferre tentat. Alphabethum Runicum hunc sonum nota peculiari significabat, et licet Runicæ notæ, incantationis quippe instrumenta et paganica, post recepta sacra Christiana inter proavos abrogabantur, tamen quia nullum signum inter Latina elementa Germanorum aspiratæ linguali respondens inveniebant, cæteris notis Runicis rejectis unam literæ, quæ *thyth* vel *duss* vocatur, retinebant. Postquam istud signum Runicum tandem obsoleverat apud Anglos, hi in locum ejus substituerunt duas literas junctas *th*, quo dupliciter peccaverunt; primo unum indivisumque sonum indicabant literis duabus; deinde, earum ultima est spiritus gutturalis *h*, quæ cum linguali aspirata, vel cum *t*, vel cum *s*, nihil habet commune.